



ÅRSRAPPORT 2022



Godkjent av styret 13.02.2023

Innhold

1	Innledning.....	3
2	Tiltak gjennomført.....	5
3	Resultat.....	6
	Kort om prosjektene som er igangsatt.....	6
	Regnskap	8

Bildet på framsida viser Støren i november-22.

1 Innledning

2022 var det første året med omstillingsprogram i Midtre Gauldal kommune, og i årsrapporten for 2022, ser vi tilbake på de målene som var satt; hvilke mål nådde vi, hvilke mål nådde vi ikke- og hvorfor. Hvordan gikk det med omstillingsprogrammet i 2022?

Midtre Gauldal har de siste 20 årene hatt en stor vekst knyttet til etableringen av Norsk Kylling på Støren. En rekke bønder har hatt stor verdiskapning knyttet til utviklingen i Norsk Kylling, og det har også en hel rekke under- og sideleverandører. En del av disse fortsetter sine leveranser til Norsk Kylling når fabrikken nå har flyttet, men det er også flere som ikke har fått forlenget sine avtaler.

Imidlertid er det helt sikkert at flyttingen av Norsk Kylling sitt slakteri har medført en rekke uheldige innvirkninger på samfunnsutviklingen i Midtre Gauldal. Flyttingen av slakteriet har gitt et bortfall på flere hundre arbeidsplasser. I omstillingsperioden blir det derfor viktig å arbeide med å endre næringsstrukturen i Midtre Gauldal til mer variert sammensetning med mindre enheter som er totalt er mindre sårbare for å sikre og etablere nye arbeidsplasser.

Midtre Gauldal kommune fikk omstillingskommunestatus i 2022- dette betyr 6 år med ekstraordinærinnsats for samfunns- og næringsutvikling gjennom det som kalles et omstillingsprogram. Den ekstraordinære innsatsen er et spleiselag mellom Trøndelag Fylkeskommune og Midtre Gauldal kommune.

Totalt er det satt av 40 millioner til omstillingsarbeidet over en periode på 6 år. Av totalrammen bidrar Trøndelag Fylkeskommune med regionale utviklingsmidler på 30 millioner kroner, dette utgjør 75% av den totale bevilgningen. I tillegg medfinansierer Innovasjon Norge etter søknad, en rekke verktøy som benyttes i omstillingsprogrammene.

Målene er å

- Å sikre eksisterende arbeidsplasser og skape 300 arbeidsplasser
- Et mer robust næringsliv
- Økt utviklingsevne i næringsliv og kommunen

Arbeidsplasser

- Antall nye eller sikrede arbeidsplasser skapt i omstillingsperioden, fordelt på år:

Innsatsområde	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Sum*
Opplevelsesnæringen	5	10	10	10	10	5	50
Industri	10	30	30	30	30	20	150
Innovasjon og nyskaping	5	20	20	20	20	15	100
Sum arbeidsplasser pr år*	20	60	60	60	60	40	300
Kompetanse*	-	-	-	-	-	-	-
Attraktivitet*	-	-	-	-	-	-	-

* Arbeidsplassene skal måles via innrapportering fra enkeltprosjekter, ved hjelp av prosjektleder-rapporten. Rapporten er en del av prosjektleders sluttrapport til leder for omstillingsarbeidet. Det er altså de arbeidsplassene omstillingsprogrammet bidrar til å sikre og skape gjennom å støtte enkeltprosjekter, som skal regnes med (bruttotall).

Robust næringsliv

- Økt økonomisk lønnsomhet i bedriftsporteføljen – aktører som har mottatt økonomisk tildeling eller annen bistand fra omstillingsprogrammet
- Antall nye bedrifter skapt i eksisterende og nye bransjer

Økt utviklingsevne

- Antall utviklingsprosjekter og tiltak samt søknader til det ordinære virkemiddelapparatet
- Styrke kommunen som tilrettelegger og utvikler for lokalt næringsliv
- Bidra til å realisere mål i kommuneplan, strategisk næringsplan og andre lokale planverk

Analysearbeidet konkluderte med 5 prioriterte innsatsområder. De valgte innsatsområdene har potensiale for videre utvikling og vekst, og bidrar til å nå målene for omstillingsarbeidet i Midtre Gauldal kommune. All næringsaktivitet er dynamisk, og valg og prioritering av innsatsområder kan endres gjennom omstillingsperioden.

- Opplevelsesnæringen
- Industri
- Innovasjon og nyskaping
- Kompetanse
- Attraktivitet

Styret i Spir består av Sivert Moen (styreleder), Bjørn Enge, Trude Solem Heggdal, Svend Hov, Kari Mette Busklein og Stig Magne Torve. Observatører er kommunedirektør Alf-Petter Tenfjord, Ole Harris Hansen (Trøndelag fylkeskommune) og Siri Bye Guldbækhei Johansen (Innovasjon Norge).

Aina Midthjell Reppe er programleder.

Styret har arbeidet innenfor rammene gitt i omstillingsplan 2022-2027 samt i handlingsplanen 2022 vedtatt av kommunestyret 17. juni 2021. Budsjettet i 2022 var på 4 mill. kr.

2 Tiltak gjennomført

Område	Gjennomført
Styret	- fem styremøter samt en oppstartssamling og behandla 31 saker - ett styreseminar - to bedriftsbesøk
Programleder	- 33 bedriftsbesøk/samtale bedrift
møter med næringslivet	- to frokostmøter - to konferanser
Kommunikasjon	- 17 avisoppslag der Spir eller omstillingsprogrammet er nevnt; sju i GP og 10 i TB - Etablert hjemmeside og SoMe-kanaler
Bevilga midler, Spirs initiativ til prosjekt	- Mett i Gauldaln - Prestteigen 2027 - PLP-kurs for styret i Spir - Igangsatt arbeid med videre bruk av Gaula Natursenter - gjennomført forstudie SMB-utvikling, 14 bedrifter - oppstart forprosjekt SMB-utvikling, 13 bedrifter - forberedende arbeid oppstart forstudie næringsvennlig kommune

Bevilga midler til prosjekt	- 2 bedrifter fått tilbud om midler, inntil 50% av godkjente kostnader, basert på søknad fra bedriftene. 1 bedrift har fått avslag.
Møter andre	- 4 presentasjoner i politiske fora - Deltatt i 13 møter i regionale fora bla. Trondheimsregionen, Trøndelag Sør, WoodWorks!Cluster, Trøndelag Fylkeskommune - Arrangert inspirasjonskveld sammen med Proneo - Inspirasjonstur Sel-Lom-Sykkylven - Samarbeidsmøter med Proneo, MGU KF og NiT - Møter med elevrådet og FAU Støren Ungdomsskole
Intern koordinering	- regelmessige møter mellom ordfører, kommunedirektør, MGU KF og programleder - møter med 10/12 enhetsledere. De siste vil det bli avholdt møter med i 2023 - en viktig del av arbeidet med omstilling er også det interne utviklingsarbeidet i kommunen. Dette bidrar Spir til daglig i ulike møter og fora.

3 Resultat

Gjennom året er handlingsplanen styrets viktigste verktøy for målrettet innsats.

I vedtatt handlingsplan for 2022 var 53 tiltak definert. Ettersom programleder startet i stillingen 01.06.22, så har all aktivitet foregått etter dette. De to første månedene ble mye tid brukt til å sette seg inn i rammeverk, planer og verktøy som omstillingsprogrammene skal forholde seg til.

Programledelsen oppfatter at man har kommet godt i gang med omstillingsarbeidet. I løpet av første år gjør man seg opp erfaringer rundt mål, strategier og tiltak. Hvilke fungerer godt og er enkle å kommunisere betydningen av, og hvilke fungerer mindre bra. Dette gjør at programledelsen har foreslått mindre endringer i handlingsplanen for 2023. Blant annet å endre navnet på innsatsområde 3; Innovasjon og Nyskaping til Ny næring og innovasjon i eksisterende næringsliv. Se ellers handlingsplanen for 2023.

Kort om prosjektene som er igangsatt

Mett i Gauldaln

Prosjektet skal bidra til at lokalmataktører kunne delta på Oi Trøndersk Matfestival i Trondheim, samt Ett sted nær deg. I tillegg ønsket søkeren gjennom lokalmatsamarbeidet å få strukturert en mer permanent organisasjon knyttet til lokalmat. Tilsagnet ga støtte til både deltagelse på matfestivaler og til en mer permanent struktur for framtida knytta til lokalmatsamarbeidet.

Prestteigen 2027

Aktørene på Prestteigen står nå ved et veiskille der planlagt E6 går i tunnel utenfor dette området samt at de har behov for å jobbe mer målrettet med samarbeid, attraktivitet og markedsføring knyttet til dette viktige området i Støren Sentrum. Prosjektet har bidratt til å arrangere samarbeidsfora og workshops der ekstern konsulent har vært innleid.

Børs Marked

Dette har tidligere vært en årlig hendelse på Prestteigen forretningsområde. Som et ledd i arbeidet med å gjøre Prestteigen mer attraktiv, ønsket aktørene å gjøre litt ekstra ut av Børs Marked 2022. De søkte derfor om støtte til å igangsette en rekke ekstra aktiviteter.

Forprosjekt Soknedal Næringspark

Sokna Rør og Sokna Elektro har sammen kjøpt det gamle bankbygget i Soknedal sentrum, og dannet et samarbeidsselskap, kalt Soknedal Næringspark AS. For å kunne gjøre om bygget til ønskede bruksområder bla. felles kontorplasser for enkeltaktører, var det et behov for et større planleggingsarbeid før ombygging kunne foretas. Soknedal Næringspark har fått støtte til dette planleggingsarbeidet.

SMB-utvikling Forstudie og forprosjekt

Ett av verktøyene som Innovasjon Norge har lagt til rette for gjennom regional omstilling, er SMB-utvikling. SMB-utvikling skal bidra til å skape vekst i små og mellomstore bedrifter i omstillingsområdet. Arbeidsmetodikken for SMB-utvikling, følger PLP-metoden. I handlingsplanen for 2022 var det lagt inn under flere av innsatsområdene at SMB-utvikling skulle igangsettes. Dette gjaldt blant annet innsatsområde Opplevelsesnæringen, Industri og Innovasjon og Nyskaping.

Forstudien har som mål å avdekke hvilke bedrifter i omstillingsområdet som er best egnet til å delta i utviklingsprogrammet. Det er kun bedrifter som har et klart vekstpotensial og som kan demonstrere tilstrekkelig innsatsvilje som får tilbud om å delta i forprosjektfasen. Dette avgjøres av omstillingsstyret. Forstudie SMB ble startet opp oktober 2022 og varte ut november 2022.

Forprosjektet har som mål å gi de utvalgte bedriftene fra forstudien bistand til å gjennomføre en analyse av bedriften og utarbeide prosjektplaner for konkrete utviklingsprosjekter. Forprosjekt SMB ble startet opp i desember 2022 og skal vare til og med juni 2023.

Baker Street Food

Soknedal Bakeri ønsker nå å få prøvd ut konseptet Baker Street Food for at bedriften skal kunne følge markedsutviklingen og gi dem flere bein å stå på. Forprosjekt skal kartlegge, analysere og vurdere etablering av kjeden Baker Streetfood med mål å bygge opp en større kjede for dette matsegmentet. Forprosjektet vil innebære utvikling av konsept, og en prøveproduksjon for uttesting i markedet.

Videre bruk og utvikling av Gaula Natursenter(bygningen)

Kommunedirektøren har fått i oppdrag å utforske muligheter og lage et beslutningsgrunnlag for videre bruk av bygningen Gaula Natursenter. I dette arbeidet trengs ekstern bistand. I forstudien bes det om innspill til en SWOT-analyse for 3 ulike mulige bruksretninger

- Offentlig
- Offentlig/privat
- Privat

Kommunedirektøren skal gi anbefaling til formannskapet om videre bruk av Gaula Natursenter. Gjennom en forstudie med tilhørende prosjektplan har Spir hentet inn Bylivsutvikling AS til å utføre forstudien. Ekstern bistand skal gi innspill til nedsatt arbeidsgruppe og jobbe sammen med dem for å avklare hva som foreslås som ny virksomhet i bygget (uavhengig av hvilken type funksjon man lander på at bygget skal ha fremover). Målet for den aktuelle fasen er å få utarbeidet et beslutningsgrunnlag for videre bruk av Gaula Natursenter innen 31.01.23.

Regnskap

Ettersom det meste av drifta først foregikk fra og med 01.06.2022, har man brukt mindre midler enn budsjettet med totalt sett. Det har allikevel vært god aktivitet høsten 2022. I og med at Spir har et mindreforbruk i 2022, ønsker omstillingsstyret at de resterende midlene fra 2022 overføres til 2023. Gjennom dette grepet kan Spir opprettholde ønsket aktivitet og tiltak inn i 2023 for å i større grad klare å oppfylle de langsiktige målene med programmet.

Kostnader

Kostnader	Regnskap
Lønn inkl. sosiale kostnader/adm.oppgaver	692.768,87,-
Reiser/møter/kurs	95.401,03,-
Konsulenttjenester gjennomføring prosjekt	601.862,88,-
Nettside/markedsføring	381.780,4,-
Overføring til søkere	143.568,-
Avsetning fond	2.084.618,82,-
Sum kostnader	4.000.000,-

Inntekter

Inntekter	Budsjett
Støtte Trøndelag Fylkeskommune inkl. midler fra KDD	3.000.000,-
Finansiering fra Midtre Gauldal kommune	1.000.000,-
Sum inntekter	4.000.000,-

Om bevilgede prosjekter

Søker	Prosjekt	Bevilget beløp
Midtre Gauldal Utvikling KF	Mett i Gauldalen	161.000,-
Spir	Prestteigen 2027	90.000,-
Prestteigen Uteområde SA	Børs Marked	30.425,-
Soknedal Næringspark	Forprosjekt Soknedal Næringspark	82.000,-
Spir	SMB-utvikling Forstudie	104.625,-
Soknedal Bakeri	Baker Street Food	234.000,-
Spir	Videre bruk og utvikling av Gaula Natursenter(bygningen)	97.125,-
Spir	SMB- utvikling Forprosjekt	358.405,-
	Totalt bevilgede midler	1.157.580,-
	Gjenstående bevilgning, ikke utbetalt*	634.697,-
	Overført til fond fra 2022	2.084.618,82,-
	Fondsmidler-gjenstående bevilgning ikke utbetalt= Midler som overføres som søkbare til 2023(tatt inn i handlingsplanen for 2023)	1.449.921,82,-

*prosjektene er ikke ferdigstilt